ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS

‘DIANÓPOLIS É A NOSSA BANDEIRA”
GESTÃO: 2021/2024

LEI N° 1459/2021

“Autoriza abrir na vigência do Orçamento, Crédito Especial até

o limite de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados a

Construção do Auditório do Fundo Municipal de Educação”.

O PR EFEITO  M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições e prerrogativas constitucionais e que lhe conferem a Lei Orgânica, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. Io - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na vigência do

Orçamento, Crédito Especial até o limite de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados a

Construção do Auditório do Fundo Municipal de Educação, conforme especificação abaixo:

Art. 2o - Para atender o disposto no artigo anterior, fica indicado, como fonte de recurso, com

saldo suficiente, a anulação parcial e em igual importância de dotações orçamentárias

consignadas no vigente orçamento.

Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PR EFEITO  M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS. 14 DE M AIO DE 2021.

14-08 -  12.361.0013.1.101 -  4.4.90.51 R$ 500.000,00

Art. 3o - Passam a ser consignados no vigente Plano Plurianual o Programa e Ação ora criados.

j o s é  ; s
Prefeito Municipal

Rua Jaime Pontes, n° 256-Centro- CEP 77.300-000
Telefone (63) 3692-2427

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS

“DIANÓPOLIS É A NOSSA BANDEIRA”
GESTÃO: 2021/2024

QlBhsiáPOLIS

LEI N° 1459/2021

“Autoriza abrir na vigência do Orçamento, Crédito Especial até

o limite de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados a

Construção do Auditório do Fundo Municipal de Educação”.

O PR EFEITO  M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições e prerrogativas constitucionais e que lhe conferem a  Lei Orgânica, faz saber
que a  Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a  seguinte Lei:

Art. Io - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na vigência do

Orçamento, Crédito Especial até o limite de RS 500.000,00 (quinhentos mil reais) destinados a

Construção do Auditório do Fundo Municipal de Educação, conforme especificação abaixo:

14-08 -  12.361.0013.1.101 -  4.4.90.51 R$ 500.000,00

Art. 2° - Para atender o disposto no artigo anterior, fica indicado, como fonte de recurso, com

saldo suficiente, a anulação parcial e em igual importância de dotações orçamentárias

consignadas no vigente orçamento.

Art. 3o - Passam a ser consignados no vigente Plano Plurianual o Programa e Ação ora criados.

Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PR EFEITO  M UNICIPAL DE DIANÓPOLIS, 14 DE M AIO DE 2021.

^ JÓ S É  SALOM ÃO JACOBINA AIRES
Prefeito Municipal

Rua Jaime Pontes, n° 256-Centro- CEP 77.300-000
Telefone (63) 3692-2427